令和7年度採用 丹波市任期付職員募集要項

<職種 教育普及専門員> 丹波竜化石工房 勤務

申込期間: 令和6年 10 月1日(火)から令和6年 11 月 15 日(金)



丹波竜化石工房拡充基本計画に基づく施設機能の充実を図るとともに、丹波竜のみならず古生物等に関する教育プログラムの普及、またその実践を担う専門的な知識や実績を有する職員を下記のとおり募集します。

記

1 職種・職務内容・受験資格・採用人員

- (1) 職種 教育普及専門員
- (2) 職務内容
 - ・展示(常設展・特別展)の計画
 - ・館内展示物の解説
 - ・丹波竜化石工房拡充工事に関する業務
 - 所蔵品管理
 - ・古生物、地質学に関する教育プログラムの普及啓発
 - ・丹波竜化石工房運営に関する関係機関等との連絡調整
 - ・上記に掲げるものの他、所属長が必要と認める業務
- (3) 受験資格 次に掲げる全ての要件に該当する人
 - ① 古生物学、地質学を専攻した大学院修士課程を修了した人、または令和7年3 月末までに修了見込の人
 - ② 学芸員資格を有する人、または取得見込の人
- ○地方公務員法第16条(資格条項)のいずれかに該当する人は受験できません。
 - (1) 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの者
 - (2) 該当地方公共団体において懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から2年を経過しない者
 - (3) 人事委員会又は公平委員会の委員の職にあって、第60条から第63条までに規定する 罪を犯し刑に処せられた者
 - (4) 日本国憲法施工の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者
- (4) 採用人員 1名

2 身分・任期

(1) 身分

特定任期付職員

※丹波市一般職員の任期付職員の採用等に関する条例に基づく常勤職員

(2) 任期

令和7年4月1日~令和9年3月31日(2年間) ※ただし、任期中の勤務成績等により任期を延長することがあり得る。

3 給与等

(1) 給与

380,000 円~427,000 円 (令和6年4月1日現在基準) ※経験及び年齢により決定する。

(2) 諸手当

通勤手当、期末手当を支給

4 勤務条件

(1) 勤務地 丹波竜化石工房

〒669-3198 兵庫県丹波市山南町谷川 1110 番地

- (2) 勤務時間 8時30分~17時15分 7時間45分 休息 12時00分~13時00分
- (3) 休日 不定休
 - ※月曜日が休館日のため、月曜日は休日とすることを基本としながら、他の職員 との交代制
 - ※年次有給休暇、特別休暇、育児休暇、病気休暇、介護休暇の取得可

5 受験手続

(1) 選考方法:書類選考

※必要に応じて面接試験を実施します。面接に際して旅費は支給いたしませんので、あらかじめご了承ください。

- (2) 応募書類:以下の3つ
 - ①履歴書(写真貼付)
 - ②主な研究、社会貢献活動、教育実績リスト(様式不問)
 - ③自己PR書(これまでの実績と今後の抱負を各1,500字程度にまとめて記述してください。様式不問)
 - ※応募書類は返却しません。
- (3) 応募書類提出先

〒669-3198 兵庫県丹波市山南町谷川 1110 番地 丹波市教育委員会 教育部 恐竜課 Tel 0795-77-1887 担当:松枝、足立

※封筒に「教育普及専門員募集」と朱書し、簡易書留で郵送、もしくは提出先ま

でご持参ください。

持参による時間は、平日の9時から17時15分までとします。ただし月曜日 (祝日の場合は翌火曜日)は、山南支所窓口へご提出ください。

※受験申込書の記入内容に虚偽又は不正があることが判明した場合は合格を取り消すことがあります。

(4) 通知方法

書類選考の結果は11月下旬から12月上旬に本人宛、通知します。 面接試験を実施する場合は12月上旬から中旬に実施し、対象者には郵送通知します。